EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Vicência, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR –

DOCUMENTAL            do Edital de Fomento Nº 014/2024 da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022).

MOSTRA OU EVENTOS CULTURAIS

NOME DO
GRUPO,

COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
ANTONIO JOAQUIM DE

SANTANA - MESTRE CALU

MOSTRA OU
EVENTOS

CULTURAIS
CULTURA POPULAR FESTIVAL VIVA CALÚ - 3ª EDIÇÃO 650.420.424-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
JOSÉ ROBERTO ALVES DE

OLIVEIRA

MOSTRA OU
EVENTOS

CULTURAIS
MÚSICA

CAMINHÃO DO BREGA NA
PERIFERIA DE VICÊNCIA

718.193.694-35 NÃO SE APLICA
COMUNIDADE

PERIFÉRICA
PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSENILSON CABRAL DA SILVA
MOSTRA OU

EVENTOS
CULTURAIS

CULTURA POPULAR
CELEBRAÇÃO DA CONSCIÊNCIA

NEGRA NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA DE TRIGUEIROS

061.066.384-46 NÃO SE APLICA
POVOS E

COMUNIDADES
TRADICIONAIS

PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA LUÍS CANDIDO DE LIMA
MOSTRA OU

EVENTOS
CULTURAIS

LOCUÇÃO
ENTREVISTA DE INFORMAÇÃO

CULTURAL
959.924.994-15 NÃO SE APLICA

COMUNIDADE
PERIFÉRICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

INABILITADO(A).
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 10, ALÍNEA D)

PESSOA FÍSICA JOÃO FRANCISCO DE LEMOS
MOSTRA OU

EVENTOS
CULTURAIS

MÚSICA BAÚ DE MAMULENGOS 050.464.894-22 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSÉ MARÇAL DA SILVA
MOSTRA OU

EVENTOS
CULTURAIS

CULTURA POPULAR

“OLHA EU AQUI DE NOVO”: FORRÓ
PÉ DE SERRA NA TERRA DOS

ENGENHOS E DO VOO LIVRE. IN
MEMORIAM DOS SANFONEIROS:
MANOEL AUGUSTO E GENILDO

389.932.794-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADO(A).
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 10, ALÍNEA H)

AÇÕES DE FORMAÇÃO OU OFICINAS

NOME DO
GRUPO,

COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
ANTONIO JOAQUIM DE

SANTANA - ANTONIO NETO

AÇÕES DE
FORMAÇÃO

OU OFICINAS

PRODUTOR
CULTURAL

OFICINAS DE PRODUÇÃO CULTURAL
COM ANTÔNIO NETO

101.495.434-76 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
CAMILA RAYANE BATISTA DA

SILVA

AÇÕES DE
FORMAÇÃO

OU OFICINAS

PRODUTOR
CULTURAL

OFICINA DE CROCHÊ PARA
MULHERES DA VILA DO GOVERNO

128.137.324-94 NÃO SE APLICA
COMUNIDADE

PERIFÉRICA
PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

MARACATU LEÃO
DA FLORESTA DE

VICÊNCIA

MARIA ANUNCIADA ANDRADE
DO NASCIMENTO

AÇÕES DE
FORMAÇÃO

OU OFICINAS
CULTURA POPULAR

AULAS ESPETÁCULOS DO
MARACATU LEÃO DA FLORESTA DE

VICÊNCIA
592.852.304-15 21.690.679/0001-68 NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA TAMYRIS FERREIRA DA SILVA
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

PRODUTORA
CULTURAL

OFICINA BRINCANDO E
APRENDENDO

129.987.274-33 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA ELIEL PEREIRA DA SILVA
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

PRODUTOR
CULTURAL

OFICINA DE ARTESANATO EM PAPEL  119.752.444-43 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
JOSEFA ANUNCIADA SERAFIM

DA SILVA

AÇÕES DE
FORMAÇÃO

OU OFICINAS

PRODUTOR
CULTURAL

OFICINA DE CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

818.773.154-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
JOSÉ LEONARDO FELISBERTO

DA SILVA

AÇÕES DE
FORMAÇÃO

OU OFICINAS
MÚSICA

CRIATIVIDADE E INDEPENDÊNCIA
DAS MÃOS NO PIANO POPULAR

BRASILEIRO COM ÊNFASE NO
RITMO “BAIÃO”

023.850.114-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA AGNALDO LOURENÇO DA SILVA
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

FOTÓGRAFO E
DOCUMENTARISTA

OFICINA DE FOTOGRAFIA "FOTO NA
MÃO"

020.564.444-96 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA VERA LUCIA DE OLIVEIRA BRITO
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

ARTESANATO
PALHA ENCANTADA - FORMAÇÃO

COM A MESTRA VERA BRITO
024.734.104-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA THAYS MARIA DE LIMA SILVA
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

AUDIOVISUAL
ZONA DA MATA EM CENA -

SEGUNDA EDIÇÃO
329.179.478-88 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA EDSON RAMOS GOMES
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

PRODUTOR
CULTURAL

BAÚ DE MAMULENGOS 126.736.184-06 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOÃO RAFAEL LEMOS
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

MÚSICA
GUITARRA E VIOLÃO: DIA A DIA E

MANUTENÇÃO
070.368.594-58 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA EDUARDA ROCHA DE OLIVEIRA
AÇÕES DE

FORMAÇÃO
OU OFICINAS

CULTURA POPULAR OFICINA PERNA DE PAU MATURI 182.261.347-73 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

Vicência, 05 de novembro de 2024.

_______________________________________________________

GUILHERME DE ALBUQUERQUE MELO NUNES

Prefeito